scriptis suis ipse testatur; iniuste vero, sicut illi rescriptis

*) Pro verbis et — episcopatus auctor recensionis primae (cod. 1)
haec posuit: cui Liutbertus in episcopatus honore successit

II. Kal. Decembris. Quae in recensione secunda (codd. 2. 3) ita

mutata sunt : et (deest S) Liutbertus eiusdem sedis honore subU-
matus II. Kal. Dec.

a) Carlm 1. 2. b) letum 3. c) Et a 2. d) Karolus 1. 2. e) mogonti . . ensis
duabus lilteris erasia 1. f) ecclesiae 2. g) verba et — episcopatus in codice 3 manu
priwi xrripta erant ; deinde his deletis eadem manus in margine adiecit: Liutbertus — dec.

h) bloth. 1. 2. i) sinod. 3. k) egritudo 3. 1) dilienter 3. m) deest 1. n) in-

flcientes 1. 3. o) assercionibus 3. p) racionum 3. q) geste 3. r) obposuerunt 3.

s) compreh. 1; conpraehensas 3. t) guntarium 2; gundharium 3. u) agripinae 1. 2;

agrippine 3. v) colonie 3. w) thiotgaudum 2. x) trevirensem 1. 2. y) gallie belgice 3.

z) romane 3. a) sedis 2. 3. b) sinod. 3.

1) Hinemarm eum in libera custodia a patre tentum esse narrat, e qua
a. 864. fuga lapsus sit. 2) Haec verba ante finem anni scripta esse ne-

cesse est; cf.
{Neues Archiv' XVII, p. 96. 3) De qua cf. DUmmUr II,

p. 64—68. 4) Cf. Regin. Chron. 865; DUmmler II, p. 68 sqq.
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et assertionibus a firmare conantur*. Propterea
b '

partis

utriusque scriptorum seriem his annalibus inserendam esse

iudicavi, discernendam rei veritatem lectoris arbitrio de-

relinquens. Et baec quidem sunt apostolicae sedis decreta
sinodalia x

:

'Nicolaus servus servorum Dei reverentissimis et sanctissimis fratri-

bus nostris, archiepiscopis in regno Hluduwici regis Germani constitutis.

Scelus, quod Hlutharius rex, si tamen rex veraciter dici possit, qui nullo

salubri regimine corporis appetitus refrenat, sed lubrica enervacione magis
ipsius illicitis motibus cedit, in duabus feminis, Theutpergad scihcet et

Waltdruda, commisit, omnibus manifestum est. Sed et dudum episcopos

Theutgaudum et Gundharium in tali facto eum habuisse tutores atque
fautorese pene totus nobis orbis undique ad limina seu sedem confluens

apostolicam referebat, absentibus quoque id ipsum nostro scribentibus

apostolatui. Quod nos tanto credere rennuimus, quanto de episcopis tale

quid audire nullatenus sperabamus ;
donec ipsi Romam tempore concilii

venientes coram nobis et sancta sinodo tales inventi sunt, quales fuerant

a multis sepissime praedicati; ita ut scriptura, quam suis stipulaverant
manibus quamque volebant, ut nostro roboraremus cyrographo, caperentur
et, dum muscipulam innocentibus opponere satagerent, insidiis suis illa-

queati sunt*" ipsi. Sicque conpletum est Deo auctore, quod in Proverbiis
Prov. l, 17. legitur : Frustra iactaturS ante oculos rete pennatorutn. Siquidem ipsi

obligati sunt et ceciderunt; nos vero, qui in hoc flagicium falso cecidisse

dicebamur, favente 11 Domino cum iusticiae propugnatoribus resurreximus
et erecti sumus. Igitur decernente nobiscum sancta sinodo in praesentia

depositi et ab offitio sacerdotali excommuni*cati atque a regimine episco- *p. 376.

patus alienati indubitanter existunt. Unde vestra fraternitas canonum
normam custodiens 1 et decretorumk sanctiones observans caveat, ne hos,

quos nos abiecimus, recipere in sacerdotum catalogo
1 praesumat. De-

posicionis autem sententia m
, quam in praedictos Theutgaudum et Guntha-

rium protulimus, cum ceteris capitulis, quae sancto concilio nobiscum
sanciente promulgavimus, inferius annexa monstrabitur :

DE SINODO LN METTENSIUM URBE A THEUTGAUDO ET GUNT-
HARIO ARCHIEPISCOPIS CONGREGATA PENITUS ABOLENDA.

CAP. I.

Sinodum, quae n nuper, id est sub piissimo imperatore Hludowico

per indictionem undecimam mense Iunio, in Mettensium urbe ab epi-

*) Omissis eis, quae sequuntur, usque ad fnem huius partis omnibus
codices 1 et 2 (recensio prima ab auctore partis tertiae instituta)
haec tantum exhibent: Scripturam autem utriusque partis quis-

quis curiosus scire volueritP, in nonnullis Germaniae locis

poterit invenirel.

a) assercionibus 3. b) abhinc usque in finem anni omnia in uno codice 3 (et ejcemplaribus
inde derivatis) contineutur. c) discernende 3. d) theuperga 3. e) auctores ati|ue
factores Hincmarm. f) sicut 3; sint Hincm. g) iacitur Hincm. h) faciente //.

i^ custodians 3. k) decretorem 8. 1) cathal. 3. m) sententiam 8. n) quo 3.

0) indiccionem 8. p) desiderat 2. q) hic in utroque codice continuo sequitur annus 864.

1) Eandem epistulam eodem tempore ad episcopos occidentalte regni missam
Hincmarus in Ann. Bertin. exhibet.
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scopis, qui nostrum praevenerant iudicium, collecta est, quique apostoli-
cae a sedis instituta temere violarunt, ex tunc et nunc et in aeternum
iudicamus esse cassatam et cum Epheseno latrocinio reputatam apostolica
auctoritate in perpetuum esse sancimus^ damnandam nec vocari sinodum,
sed tamquam adulteris faventemc prostibulum apellari decernimus.

DEPOSITIO THEUTGAUDI ET GUNTHARII ARCHTEPISCOPO-
KOM. CAP. H.

Theutgaudum 4 Treverensem, primatem B^lgicaee provinciae, et

Guntharium Agripinae Coloniaef episcopos nunc coram nobis et sancta